ПРОТОКОЛ № 24
[bookmark: _GoBack]26.11.2021
15-00
дер. Трубников Бор
здание администрации Трубникоборского
сельского поселения
двадцать четвертое заседание совета депутатов Трубникоборского
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
четвертого созыва
Состав совета депутатов: 9 человек
Присутствовали: 6 депутатов
Отсутствовали: Ханукаева В. А., Кувшинникова К. В., Алиев Э. С.
Присутствовали: помощник Тосненского городского прокурора Туркина Ирина Викторовна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение совета депутатов от 24.12.2020 № 53 «О бюджете Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с учетом изменений от 25.03.2021 № 63, от 29.04.2021 № 64, от 22.07.2021 № 67, от 12.08.2021 № 69)

 Докладчик: Афанасьева Виктория Викторовна – начальник       финансового сектора, главный бухгалтер администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Афанасьеву Викторию Викторовну – начальника   финансового сектора, главного бухгалтера администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

О внесении изменений в решение совета депутатов от 24.12.2020 № 53 «О бюджете Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с учетом изменений от 25.03.2021 № 63, от 29.04.2021 № 64, от 22.07.2021 № 67, от 12.08.2021 № 69)

      Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

 РЕШИЛИ: Внести изменения в решение совета депутатов от 24.12.2020 № 53 «О бюджете Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с учетом изменений от 25.03.2021 № 63, от 29.04.2021 № 64, от 22.07.2021 № 67, от 12.08.2021 № 69)

2. О проведении публичных слушаний по бюджету Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Докладчик: Афанасьева Виктория Викторовна – начальник       финансового сектора, главный бухгалтер администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Афанасьеву Викторию Викторовну – начальника   финансового сектора, главного бухгалтера администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

О проведении публичных слушаний по бюджету Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Принять Решение О проведении публичных слушаний по бюджету Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

3. О поощрении муниципальной управленческой команды за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на цели поощрения муниципальных управленческих команд

Докладчик: Афанасьева Виктория Викторовна – начальник       финансового сектора, главный бухгалтер администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Афанасьеву Викторию Викторовну – начальника   финансового сектора, главного бухгалтера администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

О поощрении муниципальной управленческой команды за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на цели поощрения муниципальных управленческих команд

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Принять решение О поощрении муниципальной управленческой команды за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на цели поощрения муниципальных управленческих команд.

4. О выплате главе Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

Докладчик: Афанасьева Виктория Викторовна – начальник       финансового сектора, главный бухгалтер администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
СЛУШАЛИ Афанасьеву Викторию Викторовну – начальника   финансового сектора, главного бухгалтера администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

О выплате главе Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Принять решение О выплате главе Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

5. О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.12.2012 года № 86 «Об утверждении «Правил внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов и иных территорий в границах МО Трубникоборское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (с внесенными изменениями)»
Докладчик: Павлова Светлана Михайловна – ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Павлову Светлану Михайловну – ведущего специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.12.2012 года № 86 «Об утверждении «Правил внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов и иных территорий в границах МО Трубникоборское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (с внесенными изменениями)»

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в решение совета депутатов от 23.12.2012 года № 86 «Об утверждении «Правил внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов и иных территорий в границах МО Трубникоборское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (с внесенными изменениями)»

6. О внесении изменений в Решение № 71 от 09.09.2021 «Об утверждении   положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

Докладчик: Пономарева Елена Анатольевна – ведущий специалист по организационной работе администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Пономареву Елену Анатольевну – ведущего специалиста по организационной работе администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

О внесении изменений в Решение № 71 от 09.09.2021 «Об утверждении   положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Решение № 71 от 09.09.2021 «Об утверждении   положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области.

7. О внесении изменений в Решение № 72 от 09.09.2021 «Об утверждении    положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»

Докладчик: Пономарева Елена Анатольевна – ведущий специалист по организационной работе администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Пономареву Елену Анатольевну – ведущего специалиста по организационной работе администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

О внесении изменений в Решение № 72 от 09.09.2021 «Об утверждении    положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Решение № 72 от 09.09.2021 «Об утверждении    положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»

8. О внесении изменений в Решение № 73 от 09.09.2021 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»

Докладчик: Пономарева Елена Анатольевна – ведущий специалист по организационной работе администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Пономареву Елену Анатольевну – ведущего специалиста по организационной работе администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

О внесении изменений в Решение № 73 от 09.09.2021 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Решение № 73 от 09.09.2021 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»

9. О внесении изменений в Решение № 74 от 09.09.2021 «Об утверждении положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»

Докладчик: Пономарева Елена Анатольевна – ведущий специалист по организационной работе администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Пономареву Елену Анатольевну – ведущего специалиста по организационной работе администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

О внесении изменений в Решение № 74 от 09.09.2021 «Об утверждении положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Решение № 74 от 09.09.2021 «Об утверждении положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области»

10. Об отмене Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. (Решение № 63 от 14.06.2011)

Докладчик: Васякина Оксана Анатольевна – начальник сектора по управлению муниципальным имуществом администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ: Васякину Оксану Анатольевну – начальника сектора по управлению муниципальным имуществом администрации Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

Об отмене Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. (Решение № 63 от 14.06.2011)

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Отменить Положение «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. (Решение № 63 от 14.06.2011)

Председатель                                                                                                             С.А.Шейдаев
Секретарь                                                                                                               Пугачева Ю. А.